PORTARIA SPGG N.° 200/2024

A SECRETÁRIA  DE  PLANEJAMENTO,  GOVERNANÇA  E  GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto
Estadual nº 57.799, de 18 de setembro de 2024, e consoante a o disposto n o processo administrativo n º 23/1300-0005155-5,
DESIGNA o s integrantes abaixo indicados pelos seus Titulares para, sob sua presidência, constituírem o Conselho de
Coordenação da Consulta Popular:

I. SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO,  GOVERNANÇA  E  GESTÃO

Titular: Carolina Mór Scarparo;
Suplente: Alessandro Castilhos Martins;
Titular: Herbert Klarmann; e
Suplente: Rosângela Maristela Pretto.

II. CASA CIVIL

Titular: Salmo Dias de Oliveira (Vice-Presidência);
Suplente: Clarissa Lima Avila
Titular: José Nilson Cunha Maia; e
Suplente: Rose Mari Minho dos Santos.

III. SECRETARIA DA FAZENDA

Titular: Tatiane Wabner Rodrigues; e
Suplente: Fábio Ferry de Souza.

IV. CONSELHOS REGIONAIS DE DESENVOLVIMENTO - COREDES

Titular: Idioney Oliveira Vieira; e
Suplente: Cintia Agostini.

Porto Alegre, 23 de agosto de 2024.

DANIELLE CALAZANS
Secretária de Planejamento, Governança e Gestão

Presidente do Conselho de Coordenação da Consulta Popular

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Porto Alegre, terça-feira, 24 de setembro de 2024 19Diário Oficial Nº 190

Licitações
Protocolo: 2024001147706

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Pregão Eletrônico nº 0449/2024 Processo 24/1300-0004459-7

Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para instalações elétricas.
A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC,
no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPAM DO LOTE 04 DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021, ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo,
se houver interesse, se manifestar no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação de
Revogação.
A presente notificação tem como fundamento a Informação DICAT-DPLAN/CELIC nº 0358/2024 (fls. 642/643). As manifestações,
se for o caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a seguinte identificação de
Assunto : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0449/2024 - Lote 04.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Concorrência Eletrônica 0053/2024 Processo 23/0060-0000705-5

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços geotécnicos de sondagem de solo a percussão - SPT,
visando à construção da Cadeia Pública de Caxias do Sul, em terreno localizado a na RS453, Km-176,5, Rincão das Flores,
Caxias do Sul–RS. A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública
que fica revogado o certame acima, nos termos do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, a pedido da Secretaria de Sistemas Penal e
Socioeducativo.

AVISO DE ANULAÇÃO
Concorrência Eletrônica 0071/2024 Processo 23/1404-0019008-8

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material e mão de obra a serem empregados nos serviços
de pintura externa e interna, os quais serão realizados nas edificações que constituem a delegacia de trânsito de mercadorias
(DTM), localizada às margens da Av. Ceará, 875 - São João, Porto Alegre - RS, 90240-511 . A Diretora do Departamento de
Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC, torna público, o AVISO DE ANULAÇÃO do certame acima informado, tendo em vista o
equívoco no cadastramento do certame o qual resultou em critério de julgamento diferente do Edital.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 919/2024
Objeto(s): 0035.0353.009997 IMPRESSORA - TÉRMICA COM BLUETOOTH TÉRMICA DIRETA R$ 659,5000 un
Processo: 24/1300-0003059-6, Edital: 0244/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: 52.707.852
DARTANHAN FETT, com CNPJ 52.707.852/0001-17.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1028/2024
Objeto(s): 0830.0507.000757 PAPEL FILTRO QUALITATIVO - QUADRADO 500 MM X 500 MM 80G/M2 R$ 99,9900 em
Processo: 24/1300-0002380-8, Edital: 0209/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, com CNPJ
22.627.453/0001-85.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1037/2024
Objeto(s): 0465.0002.000101 PISO CERAMICO CLASSE A 45X45 CINZA ANTIDERRAPANTE R$ 20,8200 m2 0465.0002.010011
PISO - PORCELANATO RETIFICADO CERAMICA ACETINADO CINZA CLARO 800,00MM 800,00 MM R$ 79,0000 m2
0465.0221.000697 FERRO CONSTRUCAO CA-50-A 1/4" R$ 24,4000 br 0460.0779.000088 TÁBUA - CEDRINHO BRUTA -
24,00MM X 300,00MM X 3.000,00MM R$ 113,57 un
Processo: 24/1300-0004432-5, Edital: 0444/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: DR ROCHA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com CNPJ 23.334.784/0001-90. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente
publicação.

Porto Alegre, terça-feira, 24 de setembro de 2024 20Diário Oficial Nº 190

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1047/2024
Objeto(s): 0290.0089.010011 CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO R$ 20,6000 un
Processo: 24/1300-0003597-0, Edital: 0303/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: 51.361.612 PAULA ADRIANA DE ALMEIDA MARTINS, com CNPJ 51.361.612/0001- 40.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1048/2024
Objeto(s): 0295.0089.010007 PROJETOR MULTIMÍDIA - DLP 3300 LÚMENS R$ 2144,3800 un
Processo: 24/1300-0003597-0, Edital: 0303/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, com CNPJ 65.149.197/0002-51.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1059/2024
Objeto(s): 0580.0500.009992 ROÇADEIRA LATERAL-PROFISSIONAL À GASOLINA-MOTOR 2 TEMPO-2,7 CV R$ 979,9400 un
Processo: 24/1300-0001169-9, Edital: 0174/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, com CNPJ 37.247.494/0001-13. Prazo de validade: 12
(doze) meses a contar da presente publicação.

Cancelamento
Cancelam-se as Atas de Registro de Preços firmadas com a FRANZON SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. (CNPJ n°
20.065.097/0001-28), por parte da Administração, pela razão que consta nos processos correspondentes:

PROCESSO ARP
23/1300-0005394-

9
1540/2023

23/1300-
0007313-3

158/2023

24/1300-
0002218-6

842/2023

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

Edital de Notificação
O DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FORNECEDORES DA SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO

DO RS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 24/1300-0000902-3, após esgotadas as
tentativas de notificação para defesa através de correio eletrônico e correspondência com aviso de recebimento, NOTIFICA o Sr.
FABIO PIZZATO VICENTIM (CPF XXX.968.840-XX) , atualmente em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 05 (cinco) dias

úteis, a contar da publicação deste, apresentar DEFESA quanto aos fatos narrados no processo acima identificado.
Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2024001147707

Assunto: Afastamento

Porto Alegre, terça-feira, 24 de setembro de 2024 21Diário Oficial Nº 190